یک از ایران شناسان و اسلام شناسانی که در این نوشتار سعی بر آن داریم که ضمن معرفی و برشمردن آثار به نقد برخی دیدگاه‌هایش در مورد ایران عصر قاجار پردازیم پرفسور حامد الگار می‌باشد که در ایالات متحده امریکا فعالیت می‌نماید.

### آشنایی با پرفسور حامد الگار

پرفسور حامد الگار در سال ۱۹۴۰ میلادی (۱۳۱۹ هـ.ش) در انگلستان در یک خانواده مسیحی به دنیا آمد. وی به دلیل علاقه و توانایی که در یادگیری زبان‌های خارجی داشت، موفق شد زبان‌های فرانسه و آلمانی را در دوران دبیرستان و پیش از ورود به کالج بیاموزد. وی در دانشگاه کمبریج به مدت سه سال در رشته زبان‌شناسی فارسی و عربی تحصیل کرد و با ادبیات اسلامی و قرآن کریم آشنا شد.